
PORTARIA Nº 051/2023 
De 04 de agosto de 2023 

 

Nomeia COMISSÃO para estudo das 
demandas relacionadas a concessão do 
serviço de abastecimento de água, coleta e 
tratamento de esgoto. 

 
 ALCIDES de MOURA CAMPOS JUNIOR, Prefeito do Município de Laranjal 
Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 
 R E S O L V E: 
 
 Art. 1º Nomear os cidadãos abaixo relacionados, para, sob a presidência do 
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente, comporem a COMISSÃO 
responsável para estudo das demandas relacionadas a concessão do serviço de 
abastecimento de água, coleta e tratamento de esgoto. 
 

Representantes da Administração Pública 
CÉSAR EDUARDO BERTON 
MATHEUS ALMEIDA VENTRIS 
VICENTI DI SANTI FILHO 
 
Representantes da sociedade civil 
DANILO JOSÉ FRANGUELLI 
GABRIEL MARCILIANO JUNIOR 
SILMARA DI SANTI FALSIN 
SIMONE DI SANTI BELLOTTO 

 
 Art. 2º Os trabalhos prestados pelos cidadãos da aludida Comissão ocorrerão 
sem ônus para o Município e serão considerados de relevante interesse público. 
 
 Art. 3º Revoga-se a Portaria nº 109/2021, de 28 de setembro de 2021. 
 
 Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Prefeitura do Município de Laranjal Paulista, 04 de agosto de 2023. 
 
 
 

ALCIDES de MOURA CAMPOS JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 


